「第 53 回明石糖尿病臨床の集い」開催のご案内
                        共催 ：明 石 市 医 師 会 内 科 医 会

明 石 市 医 師 会

 ノボ ノルディスク ファーマ株 式 会 社

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度「第 5３回 明石糖尿病臨床の集い」を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い致します。

謹白

記

日 時 ：令和 6年 4月 20日（土）16:00～18:10

会 場 ：ホテルキャッスルプラザ 1F「鳳翔の間」 ※LIVE配信併用

        〒673-0016 明石市松の内 2丁目 2番地 TEL：078-927-1111

Drug Information 15:50～16:00              製品情報提供 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

開会の辞 (16:00～16:05)

石田内科循環器科 院長 石田 義裕 先生

一 般 講 演（16:05～17:05）

座長 みんなのクリニック明石 岸上 真紀子 先生

講演Ⅰ 16:05～16:35  『 糖尿病診療と経口GLP-1製剤の実際 』

演者 明石市立市民病院 糖尿病内科 副医長 吉村 尚 先生

講演Ⅱ 16:35～17:05 『 糖尿病診療と在宅医療、最大公約数を求めて 』

演者 糖尿病内科むらまえクリニック 院長 村前 直和 先生

特 別 講 演（17:05～18:05）

座長 医療法人よこた内科クリニック 理事長 横田 一樹 先生

『新型コロナウイルスと糖尿病の関係〜3年間の経験で現場から見えたこと〜』

演者 兵庫県立はりま姫路総合医療センター  糖尿病・内分泌センター長  飯田 啓二 先生

閉会の辞（18:05～18:10）

医療法人社団よこた内科クリニック 理事長 横田 一樹 先生

※本講演会は、日医生涯教育指定講習会２単位申請中  （カリキュラムコード： 76、80、8）